
 

Davos-Lenzerheide 

 
Übersicht: 147.6 Kilometer (2 Stunden, 18 Minuten) 

 
km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Trübbach auf 13 [Hauptstrasse] (Nordost) 0.8 km  

0.8 RECHTS abbiegen (Südost) auf Staatsstrasse 0.5 km  

1.3 Neuer Straßenname: Ab hier Gagoz 2.0 km  

1.4 Ankunft in Liechtenstein   

3.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf 28 [Gagoz] 0.1 km  

3.5 Bei Balzers, auf 28 [Egerta] (Südwest) bleiben 0.7 km  

4.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 28 [Neue Churerstrasse] 4.1 km  

5.2 Ankunft in Switzerland   

8.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 28 [Steigstrasse] 0.8 km  

9.0 Bei St. Luzisteig 713m, auf 28 [Steigstrasse] (Südost) bleiben 2.8 km  

11.8 Bei Maienfeld, auf 28 [Kaufhausplatz] (Süd) bleiben 0.3 km  

12.1 LINKS abbiegen (Süd) auf 28 [Landstrasse] 4.6 km  

16.7 LINKS abbiegen (Ost) auf 13 [28] 0.3 km  

17.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 28 [Prättigauerstrasse] 0.1 km  

17.1 Bei Landquart, auf 28 [Prättigauerstrasse] (Ost) bleiben 1.0 km  

18.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Auffahrt 0.3 km  

18.4 Weiter GERADEAUS auf 28 [Prättigauerstrasse] 19.1 km  

37.5 Bei Küblis, auf 28 [Hauptstrasse] (Ost) bleiben 6.2 km  

43.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 28 [Prättigauerstrasse] 11.8 km  

55.5 Bei Wolfgangpass 1631m, auf 28 [Prättigauerstrasse] (Süd) bleiben 2.8 km  

58.3 Weiter GERADEAUS auf 417 [Bahnhofstrasse Dorf] 3.0 km  

61.3 Bei Davos, auf 417 [Promenade] (Süd) bleiben 6.1 km  

67.4 Bei Frauenkirch, auf 417 [Landwasserstrasse] (Südwest) bleiben 16.7 km  

84.1 Bei Alvaneu, auf 417 [Hauptstrasse] (West) bleiben 2.3 km  

86.4 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 2.8 km  

89.2 Neuer Straßenname: Ab hier Hauptstrasse 0.2 km  

89.4 Bei Brienz/Brinzauls, auf Hauptstrasse (West) bleiben 0.1 km  

89.6 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 2.8 km  

92.4 RECHTS halten (Nordwest) auf 3 [Hauptstrasse] 8.8 km  

101.2 Bei Lenzerheide 1547m, auf 3 [Voa Principala] (Nord) bleiben 3.5 km  

104.7 Bei Churwalden, auf 3 [Hauptstrasse] (Nord) bleiben 4.8 km  

109.5 Bei Malix, auf 3 [Dorfstrasse] (Ost) bleiben 5.3 km  

114.8 RECHTS halten (West) auf Malixerstrasse 0.4 km  

115.2 RECHTS abbiegen (Ost) auf Welschdörfli 10 m  

115.2 Neuer Straßenname: Ab hier Obertorer Brücke 30 m  

115.2 Neuer Straßenname: Ab hier Grabenstrasse 0.2 km  

115.5 Weiter GERADEAUS auf Fontanaplatz [Grabenstrasse] 20 m  

115.5 Neuer Straßenname: Ab hier Grabenstrasse 60 m  

115.6 Bei Chur, auf Grabenstrasse (Nordost) bleiben 90 m  

115.6 RECHTS abbiegen, um auf Grabenstrasse zu bleiben> 0.1 km  

115.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Masanserstrasse 1.0 km  

116.8 Weiter GERADEAUS auf 13 [3] 9.1 km  

125.9 Bei Zizers, auf 13 [3] (Nordost) bleiben 3.7 km  

129.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 [28] 0.3 km  

129.9 Weiter GERADEAUS auf Auffahrt [3] 0.7 km  

130.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 [3] 2.5 km  



133.1 Bei Malver 985, 7310 Bad Ragaz, Schweiz, auf 13 [3] (West) bleiben 3.0 km  

136.1 Bei Bad Ragaz, auf 13 [3] (Nordwest) bleiben 4.2 km  

140.3 Bei Landstrasse 1, 7324 Vilters-Wangs, Schweiz, auf 13 [3] (Nordwest) 
bleiben 

2.8 km  

143.1 RECHTS abbiegen, um auf 13 [3] zu bleiben> 0.4 km  

143.5 Bei Sargans, auf 13 [Sankt Gallerstrasse] (Nord) bleiben 4.2 km  

147.6 Ankunft Trübbach   
 


